PORTARIA N.º 108 - P
Publicada no Diário da Assembléia nº 1702

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a solicitação nº 06 / 2009,

RESOLVE:
Autorizar concessão de Adiantamento / Suprimentos de Fundos, de acordo com

as especificações abaixo:

1 - Servidor responsável pela aplicação dos recursos:

Nome: Antonio Lopes Braga Júnior
Endereço residencial: 307 Sul, Alameda 03, QI 15, Lote 26.
Bairro: Centro CEP: 77.172-020 Telefone: 3218-4117
Cargo/Função: Secretário Geral Matrícula: 142

2 – Plano de Aplicação
Classificação
Orçamentária Natureza de Despesa / Especificação Valor

P.A. – 01.122.0195.2001
E.D. - 33.90.30

Aquisição de gêneros alimentícios, material de
expediente e outros materiais de consumo necessários
para dar suporte ao Senhor Presidente e demais
parlamentares em viagens oficiais de interesse desta
Casa de Leis.

5.500,00

P.A. – 01.122.0195.2001
E.D. - 33.90.39

Despesa com alimentação, hospedagem, serviços de
transporte e outros serviços necessários para dar suporte
ao Senhor Presidente e demais parlamentares em
viagens oficiais de interesse desta Casa de Leis.

2.500,00

TOTAL 8.000,00
3 – Prazos de Aplicação e de Prestação de Contas

PRAZO PARA APLICAÇÃO:  Até 90 (noventa) dias, após a liberação dos recursos
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:  15 (quinze)  dias

4 – Servidores designados para constatar e atestar a veracidade e a legitimidade
das despesas pagas com recursos do Adiantamento / Suprimento de Fundos:

Nome: Luiz Carlos Jorge da Silva
Endereço residencial: 504 Sul, Alameda 10, lote 19.
CEP: 77-000-00 Bairro: Centro Telefone: 3218-4165

Responsável

Cargo/Função: Coordenador de Compras Matrícula: 38
Nome:  José Egídio da Silva
Endereço residencial: 208 Norte, Alameda 11, Lote 3-A. Apartamento 201
Bairro: Centro CEP: 77.006.274 Telefone: 3218-4143

Substituto

Cargo/Função: Diretor de Área Orç. e Financeira Matrícula:  330

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 16 dias do mês de junho de 2009.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM

Presidente

	TOTAL
	Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM
	Presidente